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kan forventes at være nogen forskel på de to 
projekter med hensyn til tïtsandingsforholde- 
ne. 

Århus amtskommune har for så vidt angår 
udgifterne til vejanlæg i forbindelse med de 
to projekter oplyst, at udgifterne hertil stort 
set er lige store. 

De samlede anlægsudgifter til et færge- 
havnsanlæg i forbindelse med den eksisteren- 
de havn i Hou er således mindre end udgif- 
terne ved anlæg af en ny færgehavn ved 
Spøttrup Strand. 

Som bekendt er der på finansloven for 
1980 stillet et beløb på 2,17 mill. kr. til rådig- 
hed som statstilskud til Århus amtskommune 
til udbygning af Hou havn, således at arbej- 
det med forbedring af forholdene kan påbe- 
gyndes i år. 

Spm. nr. 228 

Til arbejdsministeren (8/1 80) af: 

Tyroll (VS): 
»Hvilke administrative stramninger i ad- 

gangen til at modtage arbejdsløshedsunder- 
støttelse er der gennemført, siden der blev 
skabt lovdækning for det såkaldte rådigheds- 
begreb, hvilke begrundelser har ministeren 
for de foretagne stramninger, hvilke kriterier 
lægges til grund for afgørelsen af, om de ar- 
bejdsløse kan få arbejdsløshedsunderstøttelse 
efter disse stramninger, og hvor mange for- 
ventes de at ramme?« 

Begrundelse 

Ved ændringen af arbejdsløshedsloven, så 
det såkaldte rådighedsbegreb kom ind i lo- 
ven, lancerede arbejdsministeren et nyt be- 
greb: regulært ledige. Det var ikke muligt at 
få præciseret, hvad dette begreb egentlig 
dækkede over. Der blev åbnet op for admini- 
strativt at gennemføre regler, der kan udskil- 
le de regulære. Denne bemyndigelseslovgiv- 
ning har eksisteret et stykke tid nu, og der 
har været en administrativ praksis før lov- 
dækningen. 

Med spørgsmålet ønsker jeg at få belyst, 
hvad det egentlig er, ministeren og hans ad- 
ministrationspersonale fylder i rådighedsbe- 
grebet for at indskrænke antallet af regulært 
ledige, der skal have arbejdsløshedsunder- 
støttelse. Gennem den administrative udlæg- 
ning vil det efterhånden vise sig, hvilke mål- 

sætninger det er, der ligger bag udformnin- 
gen af reglerne, hvad det er, der gør, at man 
er regulær det ene øjeblik og ikke det næste. 

Besvarelse (16/1 80): 

Arbejdsministeren (Svend Auken): 
Ændringen af arbejdsløshedsloven i 1979 

medførte blandt andet, at det almindelige 
krav om, at medlemmerne skal stå til rådig- 
hed for arbejdsmarkedet som forudsætning 
for udbetaling af dagpenge, kom til at frem- 
gå af selve lovteksten, og at der blev mulig- 
hed for at udstede egentlige retsregler på det- 
te område. 

Sådanne regler er endnu ikke udstedt, og 
jeg er ikke bekendt med, at der skulle være 
sket ændringer i praksis, som kan begrunde 
spørgsmålet. 

Jeg kan i øvrigt henvise til bemærkninger- 
ne til lovforslaget, hvori der blev gjort rede 
for, at kravet om, at medlemmerne skal stå 
til rådighed, det vil sige, at medlemmet skal 
være i stand til at overtage passende arbejde 
samt være aktivt arbejdssøgende, ikke er 
nærmere bestemt gennem retsregler, således 
at indholdet af rådighedsbegrebet er udviklet 
gennem praksis, hvilket har medført et behov 
for klargøring inden for dette område. Det 
blev endvidere understreget, at der med ind- 
førelsen af en hjemmel til at udstede retsreg- 
ler ikke blev lagt op til væsentlige ændringer 
i forhold til den eksisterende praksis, men 
først og fremmest til en præcisering og tyde- 
liggørelse af retstilstanden. 

Jeg vil gerne endnu en gang understrege, 
at hovedformålet med de kommende regler 
er at tydeliggøre retstilstanden inden for det- 
te område. Dertil kan der naturligvis komme 
nogle justeringer, men det er ikke formålet at 
indføre strammere regler for adgangen til 
arbejdsløshedsdagpenge. 

Spm. nr. 229 

Til finansministeren (8/1 80) af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Vil ministeren lave en opstilling over, 

hvor mange offentligt ansatte der var pr. 1. 
januar 1979, samt hvor mange ministeren 
forventer der vil være pr. 1. januar 1980 for- 
delt på statsansatte, amtskommunalt ansatte, 
kommunalt ansatte, ansatte i folkekirken, 
ansatte i skatteyderfinansierede institutioner, 


